
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2903 – Páginas 04 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 260/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 262/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 263/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 265/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2022-PP Nº 004/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2022-PP Nº 005/2022-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 259/2022–DL Nº 001.2/2022-ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 074/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 260/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: F R DE ARAUJO 
CAMPOS-EPP, C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção corretiva de motocicletas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública, Defesa Social e Trânsito, Secretaria Municipal 
de Agricultura, e Secretaria Municipal de Transportes de Chapadinha-
MA.VALOR TOTAL: R$ 24.795,00 (Vinte e quatro mil, setecentos e noventa e 
cinco reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.33.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEG. PUBLICA, 
DEFESA SOCIAL E TRANSITO 

06.181.0003.2011.0000 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

02.33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SEG. PUBLICA, DEFESA 
SOCIAL E TRANSITO 

26.782.0006.2148.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DO FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - FMT 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 

04.122.0002.2074.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

02.18.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

04.122.0002.2090.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
TRANSPORTE 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 261/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: F R DE ARAUJO 
CAMPOS-EPP, C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato 
tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo 
fabricante, de acordo com a característica de cada veículo, exceto se o serviço 
ou material estiver em gozo de garantia original de fabricante de motocicletas, 
de interesse da Secretaria Municipal de Segurança Pública, Defesa Social e 
Trânsito, Secretaria Municipal de Agricultura, e Secretaria Municipal de 
Transportes de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$ 85.000,00  (Oitenta e cinco 
mil reais). Com percentual de desconto de 7% (Sete por cento).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.33.01 FUNDO MUNICIPAL DE SEG. PUBLICA, DEFESA 
SOCIAL E TRANSITO 

26.782.0006.2148.0
000 

MANUTENÇÃO e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE 
TRANSITO - FMT 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

02.15.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 

04.122.0002.2074.0
000 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

02.18.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

04.122.0002.2090.0
000 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 262/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: F R DE ARAUJO CAMPOS-EPP, 
C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção corretiva de motocicletas, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$ 2.315,00 (Dois mil, trezentos e 
quinze reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2903 – Páginas 04 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE 
SAÚDE-PAB 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS 
AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terc. Pessoa Jurídica 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-
Secretário Municipal de Saúde 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 263/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: F R DE ARAUJO CAMPOS-EPP, 
C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de peças, acessórios, componentes 
e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com a 
característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em gozo 
de garantia original de fabricante de motocicletas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$ 14.136,00. Com 
percentual de desconto de 7% (Sete por cento).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0010.2056.0
000 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.0
000 

MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

10.301.0010.2133.0
000 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE-PAB 

33.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

10.302.0010.2131.0
000 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES DE 
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............... 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-
Secretário Municipal de Saúde. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 264/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: F R DE ARAUJO CAMPOS-EPP, 

C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção corretiva de motocicletas, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$ 9.850,00 (Nove mil e 
oitocentos e cinquenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
FUNDAMENTAL – 30% 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Juridica....................................... 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Nara da Silva Macedo-Secretária 
Municipal de Educação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 265/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: F R DE ARAUJO CAMPOS-EPP, 
C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de peças, acessórios, componentes 
e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com a 
característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em gozo 
de garantia original de fabricante de motocicletas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$ 24.000,00  (Vinte 
e quatro mil reais). Com percentual de desconto de 7% (Sete por 
cento).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0013.2113.0
000 

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............ 

12.122.0002.2034.0
000 

MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............ 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA 

12.361.0016.2046.0
000 

MANUTENÇÃO e ENCARGOS ENSINO 
FUNDAMENTAL – 30% 

3.3.90.30.00 Material de 
Consumo...................................................................
............ 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Nara da Silva Macedo-Secretária 
Municipal de Educação. 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2903 – Páginas 04 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 3 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 266/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Assistência Social.CONTRATADA: F R DE ARAUJO 
CAMPOS-EPP, C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção corretiva de motocicletas, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R$ 3.452,00 
(Três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

08.122.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DOS 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica....................................... 

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.122.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DOS 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica....................................... 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Ezequias Douglas dos Santos Silva-
Secretário Municipal de Assistência Social 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 267/2022- PP nº 004/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2868/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022- SRP.CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Assistência Social.CONTRATADA: F R DE ARAUJO 
CAMPOS-EPP, C.N.P.J n.º 16.876.095/0001-41.OBJETO: O presente Contrato 
tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo 
fabricante, de acordo com a característica de cada veículo, exceto se o serviço 
ou material estiver em gozo de garantia original de fabricante de motocicletas, 
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Chapadinha-
MA.VALOR TOTAL: R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais). Com percentual 
de desconto de 7% (Sete por cento).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

08.122.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DOS 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.122.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DOS 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.DATA DA ASSINATURA: 20 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 20 de Julho de 2022.Ezequias Douglas dos Santos Silva-
Secretário Municipal de Assistência Social. 

 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO 

 
CONTRATO Nº 258/2022- PP nº 005/2022-SRP- Processo Administrativo Nº 
2870/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022 - SRP. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: A. M. DE OLIVEIRA COMÉRCIO 
DE MADEIRA - ME inscrita no CNPJ sob o nº  23.704.349/0001-00. OBJETO: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de 
fossas sépticas: serviços de esgotamento de fossas sépticas, sumidouros, 
hidrojamento, desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos sanitários, 
limpeza e sucção de fossas, com emprego de pessoal e equipamentos para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. VALOR 
TOTAL: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE 
SAUDE 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE 
SAÚDE - PAB 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS 
AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SANEAMENTO 

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.122.0010.2153.0000 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID 
19 

  

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 12 de Julho de 
2022.Chapadinha (MA), 12 de Julho de 2022. Alberto Carlos Pereira Júnior-
Secretário Municipal de Saúde 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 259/2022– DL N° 001.2/2022- ASSISTÊNCIA 
SOCIAL CONTRATO Nº 259/2022- DL N° 001.2/2022- Processo Administrativo 
Nº 1027/2022  ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  001.2/2022  
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social CONTRATADA: 
OLEUDIA MENESES ARAÚJO BRAGA, CPF: 267.363.063-53 OBJETO: Locação de 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2903 – Páginas 04 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 4 

veículos para programa minha casa minha vida, empreendimento Renascer II 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas 
posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 32.400,00(dois mil e quatrocentos  
reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

08.244.0012.2032.0000 MANUTENÇÃO e FUNCIONAMENTO DE 
PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SOCIAL 

33.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física 

  VIGÊNCIA: 12(doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro    de  
2022.Chapadinha (MA), 27 de Janeiro   de 2022EZEQUIAS DOUGLAS DOS 
SANTOS SILVA Secretário Municipal de Assistência Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE PRAZO – CONTRATO N° 001/2021 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 074/2021 PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e FABIO AGUIAR 
MACHADO OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do CENTRO DE 
MARCAÇÃO DE CONSULTAS  de interesse da Sec. Municipal de Saúde de 
Chapadinha. Data da Assinatura: 29 de Junho  de 2022VIGÊNCIA DO TERMO DE 
ADITIVO: 03(três) meses BASE LEGAL: Art. 24, X e Art. 57 inciso II  Lei nº 8.666/93 
Dispensa 074/2021 ADITAMENTO DE PRAZO: 03(três) meses DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

10.122.0010.2056
.0000 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE  

  

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física 

ASSINATURAS: LOCATÁRIO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE Representado 
pelo  Srº  ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR LOCADOR: FABIO AGUIAR 
MACHADO Chapadinha – MA, 29 de Junho  de 2022  ALBERTO CARLOS PEREIRA 
JUNIOR Secretário Municipal de Saúde. 

 
 


		2022-07-21T18:17:30-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




